Sauggreifer für Blechhandhabung
Glockensauggreifer SAXM
Saugfläche (Ø) von 20 mm bis 115 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SAXM 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

•
•
 Bestellschlüssel Glockensauggreifer SAXM
Der Glockensauggreifer SAXM (Elastomerteil + Anbindungselement) wird montiert geliefert. Alternativ kann der Sauggreifer in seinen Einzelteilen bestellt
werden, hierfür sind folgende Bestellschritte nötig:
Glockensauger vom Typ SAXM (Schritt 1) – Elastomerteil, verfügbar in verschiedenen Durchmessern
Connector-Oberteil (Schritt 2) – verfügbar mit verschiedenen Gewinden
Connector-Unterteil (Schritt 3) – inklusive umspritztem Reibelement
 Bestelldaten Glockensauggreifer SAXM
Typ Vakuum-Anschluss:
G1/4"-AG G1/4"-IG G3/8"-AG G3/8"-IG M10-AG M14x1.5-AG NPT3/8-IG Rechteckadapter
SAXM 20 10.01.19.00101 10.01.19.00080 10.01.19.00102 10.01.19.00097 10.01.19.00098 10.01.19.00099 10.01.19.00103 10.01.19.00100
SAXM 30 10.01.19.00049 10.01.19.00014 10.01.19.00050 10.01.19.00015 10.01.19.00016 10.01.19.00017 10.01.19.00063 10.01.19.00018
SAXM 40 10.01.19.00051 10.01.19.00019 10.01.19.00052 10.01.19.00020 10.01.19.00021 10.01.19.00022 10.01.19.00064 10.01.19.00023
SAXM 50 10.01.19.00053 10.01.19.00024 10.01.19.00054 10.01.19.00025 10.01.19.00026 10.01.19.00027 10.01.19.00065 10.01.19.00028
SAXM 60 10.01.19.00055 10.01.19.00029 10.01.19.00056 10.01.19.00030 10.01.19.00031 10.01.19.00032 10.01.19.00066 10.01.19.00033
SAXM 80 10.01.19.00057 10.01.19.00034 10.01.19.00058 10.01.19.00035 10.01.19.00036 10.01.19.00037 10.01.19.00067 10.01.19.00038
SAXM 100 10.01.19.00059 10.01.19.00039 10.01.19.00060 10.01.19.00040 10.01.19.00041 10.01.19.00042 10.01.19.00068 10.01.19.00043
SAXM 115 10.01.19.00061 10.01.19.00044 10.01.19.00062 10.01.19.00045 10.01.19.00046 10.01.19.00047 10.01.19.00069 10.01.19.00048
Sauggreifer für Blechhandhabung
Glockensauggreifer SAXM
Saugfläche (Ø) von 20 mm bis 115 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SAXM 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Technische Daten Glockensauggreifer SAXM
Typ Saugkraft (-600
mbar) [N]*
Querkraft [N]** Querkraft geölte
Oberfläche
[N]***
Volumen [cm³] Werkstückradius
min. (konvex)
[mm]
Schlauchinnendurchmesser
(empf.) d [mm]****
SAXM 20 20 15 20 1,6 20 5
SAXM 30 39 32 41 3,4 18 5
SAXM 40 69 38 71 7,1 25 5
SAXM 50 109 58 110 14,4 25 6
SAXM 60 154 85 155 24,2 30 6
SAXM 80 270 150 269 51,9 33 6
SAXM 100 412 230 414 95,5 40 6
SAXM 115 549 320 584 141,5 50 6
*Die Saugkraftangaben sind theoretische Werte bei -0,6 bar Vakuum sowie trockener, glatter und ebener Werkstückoberfläche - sie werden ohne Sicherheitsfaktoren angegeben
**Die Querkraftangaben sind gemessene Werte bei -0,6 bar Vakuum bei trockener bzw. geölter und glatter, ebener Werkstückoberfläche. Je nach Werkstückoberfläche und Beschaffenheit